

FINANCIERA AUTOMOTRIZ, S. A.

Sociedad anónima Constituída de acuerdo a las leyes de la Republica de Panamá inscrita a Tomo 157, Folio 551, asiento 38191 y actualizada a Ficha 2944 de Sección de Micropelículas (Mercantil) del registro Público

Panamá, 26 de enero de 2012

Señores BOLSA DE VALORES DE PANAMÁ Panamá, República de Panamá

Estimados señores:

El propósito de la presente es comunicarle al público inversionista que el pasado 16 de enero de 2012, la sociedad Financiera Automotriz, S.A. ("Grupo Fasa") celebró su asamblea anual de accionistas, donde se aprobó la venta de la totalidad de las acciones de Panameña de Motores, S.A. ("Panamotor"), y otras subsidiarias e inversiones del Grupo Fasa en Centroamérica, a Excel Automotriz y afiliadas. Como es de su conocimiento, Panamotor es el distribuidor de las marcas Nissan e Infiniti para el mercado panameño.

Se estima que el cierre de la operación se completará a finales del mes de febrero de 2012, sujeto al cumplimento de ciertas condiciones para el cierre y perfeccionamiento de la misma.

En dicha asamblea también se le comunicó a los accionistas que en marzo de 2012, se planea lanzar una oferta pública de adquisición de acciones de Grupo FASA, en términos y condiciones a ser determinados luego de concluida la transacción de venta con Excel Automotriz. Los detalles de dicha oferta pública de adquisición de acciones serán divulgados a los accionistas y al público inversionista en el prospecto informativo y demás documentos de la oferta, de conformidad con las leyes aplicables.

Grupo Fasa le reitera a sus clientes y proveedores que durante el periodo de transición de Panamotor hacia la nueva administración de Excel Automotriz, las operaciones de venta de vehículos, talleres y repuestos seguirán su curso ordinario de negocios de manera ininterrumpida, enfocadas en mantener la alta calidad de servicios y atención personalizada que siempre le ha ofrecido Grupo Fasa y Panamotor a sus clientes.

Agradecemos la atención que brinden a la presente y sin otro particular, quedamos de ustedes,

Atentamente,

FINANCIERA AUTOMOTRIZ, S.A.

Ricardo Roux M. Vicepresidente Ejecutivo